

MAPA DE PREÇOS: Aquisições para o Datacenter

Descrição		Relação de Empresas												Preço Público								CUSTO MÉDIO Lote 01				
LOTE 01		Enterprise				Drive A				Altasnet				Lanlink		MGI Informática		Ata Pregão nº 15/2019 Ministério da Defesa (Item 7)		Ata Pregão nº 08/2019 Prefeitura Municipal de São Paulo				Ata registro de Preços nº 10/2019 TRE Goiás		Ata registro de Preços nº 74/2019 TRE Maranhão
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			Valor Unitário	Valor Total	-	-	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
			Optante pelo Simples		Com ICMS		Sem ICMS		Com ICMS		Sem ICMS		Fornecedor de Fortaleza/CE													
1	COMPUTADOR SERVIDOR x86 COM DOIS PROCESSADORES INTEL, DEVIDAMENTE INSTALADO CONFORME ITEM 3.1.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	4	R\$ 63.270,00	R\$ 253.080,00	R\$ 75.395,69	R\$ 301.582,76	R\$ 70.118,00	R\$ 280.472,00	R\$ 69.332,62	R\$ 277.330,48	R\$ 56.852,75	R\$ 227.411,00	R\$ 71.500,00	R\$ 286.000,00	-	-	R\$ 66.950,00	R\$ 267.800,00	-	-	R\$ 55.000,00	R\$ 220.000,00	-	-	R\$ 75.390,37	R\$ 301.561,48
2	SUporte e garantia aos computadores servidores por 5(CINCO) ANOS CONFORME ITEM 3.1.1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	4	R\$ 10.500,00	R\$ 42.000,00	R\$ 18.622,00	R\$ 74.488,00	R\$ 18.622,00	R\$ 74.488,00	R\$ 17.529,48	R\$ 70.117,92	R\$ 17.529,48	R\$ 70.117,92	R\$ 22.000,00	R\$ 88.000,00	-	-			-	-			-	-		
VALOR TOTAL Lote 01				R\$ 295.080,00		R\$ 376.070,76		R\$ 354.960,00		R\$ 347.448,40		R\$ 297.528,92		R\$ 374.000,00				R\$ 267.800,00			R\$ 55.000,00	R\$ 220.000,00			R\$ 301.561,48	

Descrição		Relação de Empresas												Preço Público								CUSTO MÉDIO Lote 02				
LOTE 02		Enterprise				Drive A				Altasnet				Lanlink		MGI Informática		Ata Pregão nº 15/2019 Ministério da Defesa		Ata Pregão nº 08/2019 PMSP				Ata registro de Preços nº 10/2019 TRE Goiás		Ata registro de Preços nº 74/2019 TRE Maranhão
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	valor unitário	valor total	-	-	-	-	-	-	-	-	Valor Unitário	Valor Total
1	UPGRADE BASIC SUPPORT COVERAGE VMWARE VSPHERE 6 STANDARD PARA 1 PROCESSADOR SUPORTE BÁSICO 9X5 POR 5 ANOS, OFERECIDO PELO FABRICANTE (PART NUMBER: VS6-STD-G-SSS-C-R)	8	R\$ 7.015,00	R\$ 56.120,00	R\$ 6.802,10	R\$ 54.416,80	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 6.750,00	R\$ 54.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 6.855,70	R\$ 54.845,60
2	BASIC SUPPORT COVERAGE VMWARE VCENTER SERVER 6 STANDARD FOR VSPHERE 6 (PER INSTANCE) - SUPORTE BÁSICO (9X5) POR 5 ANOS, OFERECIDO PELO FABRICANTE (PART NUMBER: VCS6-STD-G-SSS-C-R)	1	R\$ 33.096,00	R\$ 33.096,00	R\$ 19.390,00	R\$ 19.390,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 19.100,00	R\$ 19.100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 23.862,00	R\$ 23.862,00
3	BASIC SUPPORT COVERAGE VMWARE VREALIZE OPERATIONS 7 STANDARD (25 VM PACK) - SUPORTE BÁSICO (9X5) POR 5 ANOS, OFERECIDO PELO FABRICANTE (PART NUMBER: VR7-OSTV25-G-SSS-C-R)	2	R\$ 17.352,00	R\$ 34.704,00	R\$ 10.211,00	R\$ 20.422,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 12.854,33	R\$ 25.708,66
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO CLUSTER DE VIRTUALIZAÇÃO VMWARE DO TJMMG CONFORME ITEM 3.1.2.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 28.500,00	R\$ 28.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 29.500,00	R\$ 29.500,00
VALOR TOTAL Lote 02				R\$ 158.920,00		R\$ 119.228,80									R\$ 123.600,00		R\$ -								R\$ 133.916,26	

Descrição		Relação de Empresas												Preço Público								CUSTO MÉDIO Lote 03				
LOTE 03		Enterprise				Drive A				Altasnet				Lanlink		MGI Informática		Ata Pregão nº 15/2019 Ministério da Defesa		Ata Pregão nº 08/2019 PMSP (Item 01)				Ata registro de Preços nº 10/2019 TRE Goiás		Ata registro de Preços nº 74/2019 TRE Maranhão
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	-	-	-	-	Valor Unitário	Valor Total	-	-	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	LICENÇAS PERPÉTUAS DO MSOFFICE 2019 STANDARD - SEM SOFTWARE ASSURANCE 021-10626 OFFICE STANDARD 2019 SNGL MVL	150	R\$ 2.256,00	R\$ 338.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.789,00	R\$ 268.350,00	-	-	-	-	R\$ 1.655,00	R\$ 248.250,00	-	-	R\$ 1.338,99	R\$ 200.848,50	R\$ 1.759,75	R\$ 263.962,50
VALOR TOTAL Lote 03			R\$ 2.256,00	R\$ 338.400,00									R\$ 268.350,00						R\$ 248.250,00				R\$ 200.848,50	R\$ 263.962,50		

CUSTO MÉDIO TOTAL	R\$ 699.440,24
--------------------------	-----------------------